ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 670/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, a pavimentação
da Rua Augusto Kugner, no Bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Esta via, Augusto Kgner, encontra-se com muitos buracos. Quando é dia de sol a poeira
atormenta os moradores e quando chove a situação fica insuportável, tirando os moradores
do  seu  estado  normal,  exigindo  do  Poder  Público  uma  solução  definitiva  com  a  sua
pavimentação.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​